
Strana č. 1 

Zápis ze zasedání  
Pracovní skupiny AIVD ČR, o.s. pro DVPP 

konaného dne 13. března 2012 v Praze  
 
 

Prezence 
 

Přítomni 
• RNDr. Robert Gamba (předseda) 
• Mgr. Věra Havlíková, NIDV 
• Mgr. Tomáš Langer, AIVD ČR, o.s. 
• Dr. Josef Sívek, ÚZEI 
• Mgr. Jaromír Šalek, Centrum andragogiky s.r.o. 
• Mgr. Hana Vývodová, společnost Petr Otáhal s.r.o. 
• PhDr. Helena Marinková, Ph.D., NÚV (host) 
• PhDr. Jiřina Novotná, NÚV (host) 
• Mgr. Zdeněk Pracný, MŠMT (host) 

 
 
Nepřítomni 

• Ing. Dagmar Divišová 
• Mgr. Bc. Erika Konupčíková, Vysoká škola logistiky, o.p.s. 
• Milan Kotík, AISIS, o.s. 
• PhDr. Zdeněk Palán, Ph.D., AIVD ČR, o.s. 
• Mgr. Šárka Prachařová, AABYSS, s.r.o. 
• Ing. Richard Podborský 
• Mgr. Miroslav Procházka, Ph.D., Katedra pedagogiky Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích 
• Ing. Jiří Průša, MBA, AJAK Šumperk 
• Ing. Milena Rajmonová, ICV FF UP v Olomouci 
• Ivo Rašín, Služba škole MB, o.s. 
• PhDr. Michaela Tureckiová, CSc., Katedra andragogiky a personálního řízení Filozofické fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze (místopředsedkyně) 
• Ing. Jaroslava Výborná, S-COMP Centre CZ s.r.o. 

 
 

Zasedání 
 
Vyhodnocení konference Rozvoj pedagogů v odborném vzdělávání, výstupy 
z konference pro práci PS, rozpracování memoranda, další publicita 

• Dr. Gamba a Mgr. Langer informovali o průběhu konference a vyhodnotili její klady i zápory. Akce 
otevřela řadu problémů, které mohou být inspirací pro další práci PS. 

• PS se shodla, že příště je potřeba konkrétněji zaměřit, zúžit a specifikovat témata a přesně stanovit 
cílovou skupinu akce. 

• Dále PS konstatovala, že je třeba se zaměřit na komunikaci se zřizovateli škol, tedy především kraji 
(po krajských volbách). 

• Jiným problémem je také absence kateder didaktik odborných předmětů na vysokých školách. 
• Na příštím zasedání PS bude navrženo, jak naložit s výstupy konference, i na základě vyhodnocení 

konference výkonným výborem AIVD ČR. 
 
 
Akční plán odborného vzdělávání 

• Mgr. Pracný z MŠMT představil Akční plán odborného vzdělávání, vč. přehledu o plnění opatření 
v kompetenci resortu MŠMT. 

• Mgr. Pracný dále dodá PS materiál, který byl zaslán ke schválení vlády ČR. 
• Členové PS záměr prostudují (s důrazem na problematiku DVPP) a zašlou připomínky  

Mgr. Langerovi, který je sumarizuje a předá Dr. Gambovi. T: 04.05.2012. O: všichni. 
 



Strana č. 2 

 
Další aktivity PS 

• Dr. Gamba informoval o účasti členů PS v obou Expertních skupinách OP VK MŠMT. 
• Dr. Gamba je zpravodajem projektu IPn „Kariérní systém“ a „UNIV 3“, bude průběžně informovat o 

průběhu obou projektů. 
 
 
Různé 

• Mgr. Langer pozval PS na akci LINGUA SHOW 2012, veletrh celoživotního vzdělávání, která se 
uskuteční 15.-16.03.2012 v Praze-Holešovících. 

• Termín zasedání příští PS byl po dohodě stanoven na 10.05.2012 od 10:00 hodin v Praze. 
 
 
 
 
V Praze dne 13.03.2012 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Tomáš Langer 
 
 
 
Schválil: RNDr. Robert Gamba 


